
5 NAJCZĘŚCIEJ ODWIEDZANYCH MIEJSC
TURYSTYCZNYCH WE FRANCJI W 2022
ROKU

W 2022 roku Francja uzyskała rekordowe przychody z turystyki
międzynarodowej, zbliżające się do 58 miliardów euro. Liczby te
potwierdzają ogromne ożywienie odwiedzających emblematyczne
miejsca, zwłaszcza w Paryżu i na jego przedmieściach. Po kilku
latach naznaczonych kryzysem zdrowotnym Covid-19, Francja
odzyskała swój poziom sprzed pandemii w sektorze turystycznym.
Tourism Review prezentuje ranking najczęściej odwiedzanych

miejsc turystycznych we Francji w 2022 roku.

5/ Centrum Pompidou
Z 5,4 mln odwiedzających w zeszłym roku, Centre Pompidou jest jedynym miejscem turystycznym
wśród 5 najczęściej odwiedzanych, które przekroczyło poziom z 2019 roku. To muzeum sztuki i
kultury oferuje co roku nowe wystawy, dlatego przyciąga zarówno turystów, jak i mieszkańców. Dla
przypomnienia, centrum zamknie swoje drzwi we wrześniu 2024 roku na okres trzech lat, z powodu
prac rekonstrukcyjnych.

4/ Wieża Eiffla
Godło Francji, Żelazna Dama zaliczyła w 2022 roku 5,9 mln odwiedzających. Jednak liczba ta
powinna być brana z ziarnem soli. W liczeniu uwzględniono bowiem tylko tych odwiedzających,
którzy zapłacili bilet, aby wejść na górę i spojrzeć na Paryż z góry. Liczba wejść nie uwzględnia więc
turystów, którzy woleli pozostać w pobliżu pomnika.

3/ Wersal
Cztery wieki po wybudowaniu, Pałac w Wersalu pozostaje głównym celem turystów ze swoimi
złoconymi ornamentami, wystawnym pałacem i wspaniałymi ogrodami. W 2022 roku ten wspaniały
budynek odnotował 7 milionów wizyt, co czyni go trzecim najpopularniejszym miejscem
turystycznym we Francji.

Podobnie jak w przypadku Luwru, większość turystów pochodzi z Europy i Stanów Zjednoczonych.
Jest to spowodowane pandemią Covid-19, która wciąż trwa na kontynencie azjatyckim. Turyści z Azji
są więc mniej liczni niż zwykle.

2/ Le Louvre
Luwr zajmuje drugie miejsce w rankingu najczęściej odwiedzanych miejsc turystycznych. W 2022
roku muzeum przyjęło 7,8 mln zwiedzających, co stanowi wzrost o 170% w stosunku do roku
poprzedniego, choć liczby te są niższe od tych z 2018 roku, kiedy to paryska instytucja przyjęła
ponad 10 mln zwiedzających. Zauważ, że Mona Lisa przyciąga 70% zagranicznych turystów, głównie
z Europy lub Stanów Zjednoczonych.



1/ Disneyland Paryż
Nic dziwnego, że Disneyland Paris, w Seine-et-Marne, jest najczęściej odwiedzanym miejscem we
Francji i Europie. W ciągu 2022 roku park tematyczny Disney Company przyjął około 15 milionów
turystów, co jest rekordową liczbą wizyt na całym kontynencie. Każdego roku miliony francuskich i
zagranicznych gości przyjeżdżają do Marne-la-Vallée, aby korzystać nie tylko z atrakcji, ale także ze
sklepów, restauracji i hoteli znajdujących się przy parku.
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